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Bp3 ocHOBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227
0f 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3OBaHHe (,,Crmyx6en
BeCHUK Ha Penybinka Makenomuja“ 6p. 82/18 u
»CIy)XOeH  BeCHHK Ha  Peny6muka Cesepna
Maxkenonuja“ 6p.178/21), mupexropor Ha Arenuujara
32 KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, OHece

PEINEHUE
32 OIETOK €O paboTa CTYyAHCKATA IPOrpama oJ nps
MUKTYC HA AaKAJEMCKH CTYAUH - JOAMILIOMCKH
crynun (240 EKTC), no ,,Anxeneperso na meGen u
ApBo“, Ha MaKyJTeT 32 AH3AjH ¥ TEXHOJOTHY HA
Mebeut n eHTepuep , npu YHuBep3uTeT ,,CB. Kupun
1 MeToauj“ Bo Ckomje

1. Co oBa pewenue ce YTBpAYBa JeKa ce

HCIIOJTHETU YCJIOBHUTE 34 MOYETOK CO paﬁo'ra Ha -

CTYAHCKaTa nporpaMa OJ HpB LHKJIYC Ha aKaJeMCKH
CTYIHM - nomumnoMmckd crymuu (240 EKTC), mo
,»"JIHXXEHepcTBO Ha meben u npBo“, Ha Daxynrer 3a
AU3aJH M TEXHONOrMH Ha Meben u EHTepUep , Ipu
Yuusepsurer ,,Cs. Kupun u Metoauj“ o Ckorje.

2. Osa pelieHue BIerysa BO CHia CO JIEHOT Ha
JOHECYBAE.

Ob0pasnoxenue

[To mobuBame Ha Pemenue 3a aKpexuTaumja
6p.08-1180/7 ox 22.05.2023 roamma on CTpaHa Ha
On6opot 3a akpeauTauuja Ha BUCOKOTO obpa3zoBanue,
QakynTeT 3a AM3ajH M TEXHOJOTMM Ha Meben u
eHTCpUep npu Yuusepsurer ,,Cs. Kupun u Metoauj*
Bo Cxomje ce obpatu co Gapame Op. 08-152/5 on
21.06.2023 romuHa, Do AreHuujaTa 3a KBajiMTET BO
BICOKOTO 0Opasosanue, mox Ham 6p. 08-955/1 on
21.06.2023 ronuHa, 3a yTBRpAyBame Ha YCIOBHUTE 3a
[IOYETOK CO paboTa Ha CTyAMCKAaTa MpOrpama Of IpB
LHAKITYC Ha aKaJEMCKH CTYAMH - JONHIIIOMCKH CTYINH
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enyb6nuxka CesepHa Makenoruja
YHF:iBengTeT .Ca. Kvpun u Metoanj” Bo Ckonje

GAKYTTTET 34 ZA3AM ¥ TEHOOMA HA HERE H EHTEPHEP

CKONJE
MNpumero: 01 -08- 2023
Opr. EA}‘.H.% Sp0i Mpuacr:| BpeaHocT:
0L | 452 g

Mbi baz€ t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 € Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s& Maqgedoniss s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencis& pér Cilési n& Arsimin e
Lartg, sjell
AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Inxhinieri
mobiljesh dhe druri", n& Fakultetin pér Dizajn dhe
Teknologji t&€ Mobiljeve dhe Enterier, prané
Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pun€ t&€ programit
studimor t& ciklit t€ paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Inxhinieri
mobiljesh dhe druri”, n& Fakultetin pér Dizajn dhe
Teknologji t€ Mobiljeve dhe Enterier, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1180/7 t& datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t& Lartg, Fakulteti pér Dizajn dhe
Teknologji t¢ Mobiljeve dhe Enterier prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-152/5 té& datés 21.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
ton€ 08-955/1 t€ datés 21.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ ciklit t€ paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Inxhinieri mobiljesh
dhe druri" né Fakultetin pér Dizajn dhe Teknologji t&
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(240 EKTC), no ,,uxxeHepcTBo Ha Meben u IpBO“, Ha
QakynTeT 3a AW33ajH M TEXHOJOTMM Ha wMeben u
eHTEpHUep , Npu YHusepsurer ,,Ce. Kupun u Merozuj“
Bo Ckorje.

JIMpexTOpOoT Ha AreHuWjaTa 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBanue, co Pemenue 6p.08-955/2 on
23.06.2023  romuma, . popmapa Kommcuja  3a
YTBPAYBam€ Ha MCIHOJHETOCTA HA YCIOBUTE 32 MOYETOK
O paboTa Ha CTyJMCKaTa NporpaMa HaBeeHa BO TOYKa
1 Ha oBa pelexue.

Kowmucujata, Ha gnen 26.06.2023 roauHa,
U3BpIIM yBUA W u3roTBH WM3eewrraj 6p. 08-955/3 oxn
30.06.2023 romuHa, Kage € HaBENEHO JeKka 3a
CTyAMCKaTa nporpamMa OJ HpB LHMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTyaud - porumiioMcku crypumm (240 EKTC), mo
~MIHKEHepCTBO Ha Meben u apBo“, Ha Maxynrer 3a
JM32JH W TEXHOJIOTHH Ha MeOen W eHTepHep , NpH
Yrusepsurer ,,Cs. Kupun u Metonuj“ Bo Ckonje, ce
HCIIONHETH YCJIOBHTE COIIACHO OAPEeNOHUTE YTBPAECHH
cO 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pasoBaHue u Ypenbara 3a
HODMaTHBH M  CTaHZapJd 3a OCHOBame Ha
BHCOKOOOpa30BHM YCTAaHOBH M 3a BpLICHE Ha
BHCOKOOOpasoBHa nejHocT (,,Cinyk6eH BecHHK Ha
Peny6nvxa Maxenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

ViMajku 1o BO MpeABHA M3HECEHOTO, CE OTyYH
KaKo BO AHCMO3MTHBOT Ha OBa PELUEHHE.

IIPABHA IIOYKA: IlpoTuB oBa pelueHue,
MOXE Jla Ce 3aBeAe YIPaBeH CIop, CO MOJHECYBamke Ha
Tyx0a f0 ViopaBHuOT cyn Ha Peny6nuka Cepepha
Maxkenonuja, Bo pok ox 30 neHa on AEHOT Ha MpHEMOT
Ha OBa pelIeHHE.

JoctaseHo 1o:
BucokooOpa3oBHaTa ycTaHoBa
- Apxupa

omobpwrmiratoi: Sevgil Myftezy
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Mobiljeve dhe Enterier, pran& Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-955/2 t& daté&s 23.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné & programit studimor t& shénuar né&
pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 26.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-955/3 t& datés 30.06.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré€ t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Inxhinieri mobiljesh dhe druri", né
Fakultetin pér Dizajn dhe Teknologji t& Mobiljeve dhe
Enterier, prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
n€ Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pé&r normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& lart¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&€ Magedonis&" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit t& larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




